

Nanu Børn
CVR-nr. 31 29 20 26

Årsrapport 2017

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Organisationsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Noter	11

Organisationsoplysninger

Organisation

Nanu Børn

Børne- og unge Organisationen

Postboks 164

3900 Nuuk

Hjemstedskommune: Sermersooq

CVR nr. 31 29 20 26

Bestyrelse

Stina Berthelsen, formand

Britta Keldsen

Heine Jensen

Kristine Berthelsen Winberg

Ditte Hammeken

Sekretariatsleder

Kristine Berthelsen Winberg

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på organisationens generalforsamling, den / 2018

Dirigent

Ledelsesberetning

Formål

1. Tryghedsskabende
2. Ressourceskabende og resourcesøgende.
3. Oplysnings/kampagnecenter, vil have en holdningsændring i hele Grønland.

Vores vision

At skabe et samfund med tryghed, livsglæde og livskvalitet for børn i Grønland.

Vores mission

Øget social ansvarlighed gennem synlighed og konkrete projekter, der udføres i hele Grønland med fokus på at skabe handling nu.

Værdier

Ansvarlighed og omsorg, næstekærlighed og overskud.

Strategi

Vores arbejde skal kunne tilføre de offentlige instanser og organisation er nye dimensioner og metoder for at forebygge opbygge og skabe social ansvarlighed. vi skal dække hele Grønland og have afdelinger i alle byer (baseret på frivillig indsats).

Organisation

Som frivillige afdelinger landet over og en afdeling i Danmark (København) hovedkontor/sekretariat her i Nuuk. Non profit og upolitisk.

Udvikling i aktiviteter

Året der gik m.m.

År 2017 har været et travlt år med værestedet i Sisimiut. Herudover har vi haft projekt børnenes jul, samt uddelt tøj fra Joha/Julie Berthelsen, i mere end 8 byer i Grønland. Takket være kommunerne og sundhedsplejersker fik vi delt tøjet ud der hvor det gav mest gavn.

Børnenes jul blev afholdt i forsamlingshuset med Michael Williams som tovholder. Det blev en dejlig varm og hyggelig juleaften med mere end 70 børn og ca. 15-20 frivillige. Der blev serveret dejlig julemad og uddelt 3 gaver pr. barn. Der var juleklip og juleknas og selveste Hinnarik kiggede forbi.

Værestedet kørte på sit sidste år i 2017 og efter en 3-årig periode lukkede vi ned i januar 2018. Det har været 3 lærerige år for os tovholdere, og bestemt et dejligt sted for alle de børn der er kommet der i perioden. Jeg mener bestemt vi kan sige, at formålet med huset blev opfyldt, og det er således rigtigt ærgerligt at huset er lukket. Der er fortsat behov for den salgs fristeder for børnene- hvor der altid er en god voksen at tale med, mad i køleskabet samt arrangementer der involverer børnene aktivt.

Vi ved med sikkerhed at det har givet noget lys i mørket, og at det har været et rart sted at kunne komme hen for alle vores unger.

Vi ville ikke kunne lave nogen af vores projekter hvis ikke det var for sponsorer fra de virksomheder og fonde der vælger at støtte vores projekter.

1000 tak til jer.

Brugseni

Pisiffik

JOHA / Julie Berthelsen

Nuna fonden

Oak Fonden

Atlantic Music

Soroptimisterne (særligt, Kerteminde, Grenaa og Skanderborg)

NDO supply

KK engros

Inu It

Ladies Circle

Agerskov bogføring

Helene & Svend Junges Fond

Økonomi

Årets resultat er et underskud på 355 t.kr. (2016: overskud på 291 t.kr.). Organisationens aktiver udgør 453 t.kr. (2016: 884 t.kr.) og egenkapital 290 t.kr. (2016: 645 t.kr.). Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsåretsafslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bidrag erhverv og fonde	1	119.062	125
Bidrag private		12.897	23
Øremærkede bidrag	2	<u>331.726</u>	<u>1.263</u>
Indtægter i alt		463.685	1.411
Projektomkostninger	3	(581.115)	(770)
Personaleomkostninger	4	(184.214)	(291)
Administrationsomkostninger	5	<u>(53.171)</u>	<u>(59)</u>
Omkostninger i alt		<u>(818.500)</u>	<u>(1.120)</u>
Driftsresultat		(354.815)	291
Renteomkostninger		<u>(152)</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u><u>(354.967)</u></u>	<u><u>291</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Børnenes jul	8	(23.912)	65
Ajunngila inkl. Væresteder	9	(441.402)	101
Overført overskud (ej øremærket)		<u>110.347</u>	<u>125</u>
		<u>(354.967)</u>	<u>291</u>

Noter

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
1. Bidrag fra fonde, erhverv m.fl.		
Odd Fellow	0	50
Lions Hvorslev	0	25
Nuna Fonden	40.000	0
Lion Club, Hadsten	0	5
Lions Gate	0	5
Soroptimist Skanderbog	0	25
Soroptimist International	50.000	0
Øvrige bidrag under 10.000 kr.	<u>29.062</u>	<u>15</u>
	<u>119.062</u>	<u>125</u>
Herudover er der ydet en række materielle bidrag		
2. Øremærkede bidrag		
Børnenes jul		
Helene og Svend Junges Fond	25.000	25
OAK Foundation LTD	100.000	200
NDO Supply	<u>25.000</u>	<u>25</u>
	<u>150.000</u>	<u>250</u>
Ajunngila kampagne		
Tips og Lotto midler	<u>0</u>	<u>200</u>
	<u>0</u>	<u>200</u>
Værestedet Nerijsaaq		
Brugseni	<u>24.517</u>	<u>39</u>
	<u>24.517</u>	<u>39</u>
Værestedet Sisimiut hus		
Brugseni	61.209	77
Qeqqata Kommunia	96.000	84
Ladies Circle	<u>0</u>	<u>613</u>
	<u>157.209</u>	<u>774</u>
	<u>331.726</u>	<u>1.263</u>

Sponsorat fra Agerskov vedrørende bogføringsassistance er ej opgjort og indregnet

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Projektomkostninger		
Ajunngila/Nilliasa	0	15
Værestedet Neriusaaq	24.517	40
Værested Nanortalik	5.000	25
Værested Sisimiut	345.819	499
Børnenes jul/julekurve/julehjælp	173.912	185
Andre projektudgifter	31.867	6
	581.115	770
4. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	162.615	258
Feriepenge	20.139	30
Arbejdsmarkedsafgift	1.460	3
	184.214	291
Heraf vedrørende projekter:		
Sisimiut Hus	182.754	288
	182.754	288
Lønafstemning		
Lønninger og feriepenge jf. ovenfor	182.754	
Ifølge redegørelse A-10	(182.754)	
Difference	0	

Noter

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
5. Administrationsomkostninger		
Telefon og mobiltelefon	17.315	23
Porto og gebyrer	1.651	3
Forsikring	0	4
Abonnementer og kontigenter	3.168	2
Små anskaffelser	539	0
Kontorassistance	0	3
Revision	30.500	30
Kassedifferencer	(2)	(6)
	<u>53.171</u>	<u>59</u>

Af ovenstående henføres 20 t.kr. direkte til administration af foreningen og det resterende

henføres til Ajunngila inkl. væresteder 33.171 39

	<u>Overført</u> <u>overskud</u>	<u>Børnenes</u> <u>Jul</u>	<u>Ajunngila inkl.</u> <u>væresteder</u>
6. Egenkapital			
Primo	318.863	78.784	247.059
Årets resultat	<u>110.347</u>	<u>(23.912)</u>	<u>(441.402)</u>
Egenkapital ultimo	<u>429.210</u>	<u>54.872</u>	<u>(194.343)</u>

i alt
kr.

Primo	644.706
Årets resultat	<u>(354.967)</u>
Egenkapital ultimo	<u>289.739</u>

Noter

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
7. Anden gæld		
Skyldig A-skat	5.325	20
Skyldig AMA	188	1
Skyldige FP	<u>21.935</u>	<u>19</u>
	<u>27.448</u>	<u>40</u>
8. Børnenes jul		
Indtægter jf. note 2	150.000	250
Udgifter jf. note 4	<u>(173.912)</u>	<u>(185)</u>
	<u>(23.912)</u>	<u>65</u>
9. Ajunngila inkl. Væresteder		
Indtægter		
Indtægter jf. note 2	<u>181.726</u>	<u>1.013</u>
Indtægter i alt	<u>181.726</u>	<u>1.013</u>
Udgifter		
Ajunngila/Nilliasa jf. note 3	0	(15)
Værestedet Neriusaaq jf. note 3	(24.517)	(40)
Værestedet Nanortalik jf. note 3	(5.000)	(25)
Sisimiut huset jf. note 3	(345.819)	(499)
Personaleomkostninger jf. note 4	(182.754)	(288)
Andel af administrationsomkostninger jf. note 5	(33.171)	(39)
Andre projektudgifter jf. note 3	<u>(31.867)</u>	<u>(6)</u>
Udgifter i alt	<u>(623.128)</u>	<u>(912)</u>
Midler overføres til næste år	<u>(441.402)</u>	<u>101</u>